ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	           (((

Số: 71/2000/QĐ-UB
	(((((((
 Quy nhơn, ngày 07 tháng  8 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Trường THPT

 cấp 2,3 bán công tại huyện Phù Cát

 ((((((((((
                            ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Luật Giáo dục ngày 11/12/1998;

- Xét đề nghị của Trưởng ban Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh và Giám đốc Sở Giáo dục & Đào tạo tại Tờ trình số 70/TCCB ngày 5/7/2000 về việc thành lập Trường THPT cấp 2, 3 bán công tại huyện Phù Cát;

 QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Trường Trung học Phổ thông cấp 2, 3 bán công tại huyện Phù Cát lấy tên là Trường THPT Nguyễn Hữu Quang.

Trường THPT Nguyễn Hữu Quang là đơn vị sự nghiệp Giáo dục trực thuộc Sở Giáo dục & Đào tạo, Trường có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu và tài khoản riêng để hoạt động theo quy định hiện hành.

Điều 2: Trường THPT Nguyễn Hữu Quang được tổ chức và hoạt động theo quy chế về Trường THPT bán công ban hành kèm theo Quyết định số 1932/QĐ ngày 20/8/1994 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Điều 3: Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh, thủ trưởng các cơ quan có liên quan, Giám đốc Sở Giáo dục & Đào tạo, Chủ tịch UBND huyện Phù Cát và Hiệu trưởng Trường THPT Nguyễn Hữu Quang chịu  trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                   TM.ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                            KT.CHỦ TỊCH

                                                            CHỦ TỊCH

                                                               (Đã ký)

                                                                                                 Vũ Hoàng Hà